
DODATEK č. 1

Licenční smlouvy a smlouvy o dílo
uzavřený zejména podle ust. § 2358 a ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku

Statutární město Kladno 
IČ 002 34 516
se sídlem nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

zastoupené Mgr. Milanem Volfem, primátorem města

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel")

a

FT Technologies, a.s.
IČ 26833620
se sídlem U Sokolovny 253, 783 14, Bohuňovice 
korespondenční adresa Chválkovická 82, 772 00, Olomouc

zastoupená Danielem Bednaříkem, předsedou představenstva

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „dodavatel")

(objednatel a dodavatel dále také společně jako „smluvní strany" a každý samostatně jako „smluvní 
strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento Dodatek č. 1
licenční smlouvy a smlouvy o dílo

(dále jen „smlouva"):

A.

Smluvní strany vedeny snahou vyřešit nastalou situaci týkající se implementace informačního systému 
dodavatelem v rozsahu upraveném v čl. Ill odst. 1 smlouvy, kterou narušila nesoučinnost třetí strany, se 
vzájemně dohodly na pracovním jednání uskutečněném dne 21.06.2017 na vyřešení vzájemných práv a 
povinností vyplývajících zejména zčl. IV smlouvy, na tomto novém znění čl. IV smlouvy, který zní 
takto:

Článek IV.
Odměna dodavatele

1. Odměna za poskytnutí licence činí 994.000,- Kč + DPH.

2. Odměna dle odst. 1 je splatná na základě daňového dokladu - faktury, kterou je dodavatel 
oprávněn vystavit a objednateli doručit po úspěšné akceptaci implementace Informačního 
systému včetně vypořádání všech vad a nedodělků a překlopení konfigurace do produktivního 
prostředí, takto:

a. Po podpisu Dodatku č. 1 této smlouvy dodavatel vystaví daňový doklad - fakturu na částku 
750.000,-Kč + DPH, odpovídající úhradě odměny za doposud spuštěný ostiý provoz bez 
modulu „Pohledávky44, a objednatel mu jí ve stanovené lhůtě splatnosti uhradí;

b. Ve lhůtě do dvou kalendářních měsíců dodavatel vystaví daňový1 doklad - fakturu na 
částku 184.000,-Kč + DPH, která odpovídá úhradě odměny za úspěšnou implementaci a



ověření ostrého provozu dodávaného informačního systému, bez modulu „Pohledávky11, a 
objednatel se zavazuje uvedenou odměnu ve stanovené lhůtě splatnosti uhradit;

c. Zbylá část sjednané odměny dle odst. 1, ve výši 60.000,-Kč + DPH bude objednatelem 
uhrazena až po konečné úspěšné implementace Informačního systému včetně vypořádání 
všech vad a nedodělků a překlopení konfigurace do produktivního prostředí, zejména 
s ohledem na modul „Pohledávky11, a to na základě vystaveného daňového dokladu - 
faktury dodavatelem.

3. Odměna dle odst. 1 zahrnuje i odměnu za poskytnutí služeb dle čl. III. odst. 1., která činí 5% 
z odměny uvedené v odst. 1.

4. Dále se objednatel zavazuje platit dodavateli odměnu za poskytování veškerých zbývajících služeb 
vyplývajících z této smlouvy a/nebo uvedených v příloze č.l, tedy zejména za poskytování služeb 
dle čl. III. odst. 2, a to paušální odměnu ve výši 17.832,-Kč měsíčně + DPH.

5. Odměna dle odst. 4 je splatná na základě daňového dokladu - faktury, kterou je dodavatel 
oprávněn doručit objednateli po skončení kalendářního měsíce, za nějž se odměna platí.

6. V případě, že z důvodu vzniku nebo skončení této smlouvy jsou služby odměňované dle odst. 4 
poskytovány pouze po část kalendářního měsíce, náleží dodavateli za daný kalendářní měsíc 
poměrná část odměny uvedené v odst. 4.

7. Dodavatel nemá nárok na náhradu nákladů vynaložených při plnění této smlouvy.

8. Splatnost veškerých daňových dokladů je stanovena na 30 dnů od doručení objednateli.

9. Dodavatel tímto prohlašuje, že v souladu s ustanovením § 2620 odst. 2 občanského zákoníku na 
sebe přebírá nebezpečí změny mimořádných okolností na cenu díla.

1. Smluvní strany prohlašují, že ostatní ujednání smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami dne 
15.02.2017 zůstávající nezměněny, a že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
tento Dodatek č. 1 smlouvy, a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují 
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. I smlouvy i následné dodatky mohou 
podléhat informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný 
údaj a Dodatek č. 1 smlouvy může být zveřejněn v plném znění.

V Olomouci dne !° 1 ^ V Kladně dne J ?

za dodavatele: za objednatele:


